

THE LITHUANIAN DAILY LAISVĖ

Published by Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc.

Every day, except Sunday, at 465 Grand St., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 2878.

Yearly subscription rates in U. S. \$7.00; foreign countries — \$9.00

Entered as second class matter March 11, 1914, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under act of March 3, 1879.

Kaina Suvienytose Valstijose ir Kanadoje — metams \$7.00; pusei — \$3.50; Trims mėnesiams — \$2.00. Kitose šalyse: metams \$9.00; pusei — \$4.50

Lewis'o ir Borah'o Propozicijos

Lewis, angliakasių organizacijos vadas, jau sugalvojo visai išganingą planą. Jisai nori, kad valdžia įsteigtų tam tikrą tarybą (labor board), kuri pridabotų anglies industrija, kaip ji daboja ir prižiūri gelžkelius. Tai, žinoma, dar nėra angliakasių nacionalizacija, kurią perša liberalai ir tuli konservatyviai darbo vadai. Tai reikiama tik, kad valdžia, per savo tarybą, turėtų nuskirti darbo atlyginimo skalę, kad ji "bešališkai" draustų ir angliakasių ir kompanijas.

Bet ką gi davė gelžkelininkams tasai "labor boardas", kuris prižiūri gelžkelius? Faktinai, jisai visuomet eina su gelžkelių savininkais. Tarybai viršininkaujant, gelžkelininkų algos puolė, jų unių spėka menkėjo, o kompanijos maudėsi pelnuose, kaip inkstai taukuose. Tai tokias pasekmes davė valdžios kontrolė. Bet ar ko kito iš jos galima laukti?

Senatorius Borah perša kasyklų nacionalizaciją — tai yra, kad kasyklų savininku būtų dabartinė kapitalistinė valstybė. Kaip kam išrodo, kad tasai planas išgydysiąs visuomenę nuo visų ligų. Bet faktinai jisai tik sustiprintų dabartinę valstybinę mašiną. Jeigu valdžia purtosi nuo nacionalizacijos, tai todėl, kad privatinės nuosavybės anarchija geriau apsaugoja interesus atskirų kapitalistinių klikų ir bankų.

Nei taip vadinamoji darbo taryba, nei nacionalizacija nėra panacea, kuri išrištų kasyklų klausimą.

Visa domė dabar reikia kreipti į tai, kad streikininkų minios būtų solidaringos, kad angliakasiai tėtų streiką taip puikiai, kaip jį pradėjo, kad neunijiniai darbininkai būtų įtraukti į streiko sukūrį vardan artimųjų reikalavimų iškovojimo. Sykiu su tuo reikia skiepyti angliakasiuosna ideją apie anglies pramonės kontrolę per pačius darbininkus. Čia jau mes priešime prie visos eilės politinių klausimų — klausimo apie valstybę, apie bendrą darbininkų frontą, apie užkariavimą politinės galios ir taip toliau. Žodžiu sakant, kovą už tuojautinius šios dienos reikalavimus, kuriuos stato unija, reikia risti su tolimesnėm užduotim darbininkų klesos, ypač atkreipiant dėmesį į rolę kapitalistinės valstybės, kuri visuose susikirtimuose darbo su kapitalu lošia rolę kapitalistinės agentūros.

A. Vincaitis.

"DIEVO TARNAI" IR BADAS

Kada Rusijoje įvyko didysis perversmas ir įsikūrė Tarybų valdžia, kuri paskelbė proletariato diktatūrą, kada buvo išleistas dekretas, kad visa stambioji privatinė nuosavybė nacionalizuojama, tai viso pasaulio buržuazija ir dvasiškija ėmė traukti vilko psalmes. Tuomet per spaudą buvo šaukiama, kad bolševikai apiplėšė bažnyčias, atėmė iš jų viską, kas tik buvo brangesnio, ir paliko tik plikas sienas. Mat, čia buvo rašoma taip todėl, kad tikinčiųjų neapykantą sukėlus prieš Tarybų valdžią.

Bet ar taip buvo, kaip buržuazinė spauda rašė? Pastaruoju laiku Tarybų valdžia išleido dekretą, kuriuom įsakė, kad visos bažnytinės brangenybės būtų paimtos ir valdžios rankas ir kad už tas brangenybes būtų nupirkti baduoliams maisto.

Rodosi, šitokiam dekretui neprivalo nei vienas priešintis; rodosi, kunigai ir abelnai dvasiškija pirmiausiai turėtų atiduoti visus bažnytinius turtus gelbėjimui nelaimingųjų, kurie miršta bado, vienok taip nėra. Kaip tik minimas dekretas tapo paskelbtas, vėl dvasiškija pradėjo staugti, vėl ėmė rekti, kad bolševikai išnevožija bažnyčią ir tt.

Ir šis jų rėksmas, šis jų staugimas, ve ką pasako: jie pirmiau melavo šaukdami, būk bolševikai apiplėšė bažnyčias palikdami plikas sienas, nes jeigu pirmiausia būtų teisybė rašė, tai dabar nereiktų bliauti kaip ožiams prieš išleistą dekretą, nes visvien bolševikai nieko negaus — juk plikos sienos. Bet jie rėkia ir tuomi savo rėkimu pasako, kad pirmiau rėkdami melavo. Antra, dvasiškija visuomet pasakoja apie labdarybes, apie artimo meilę ir kitus panašius dalykus, tuo tarpu pati nepripažįsta nei artimo meilės, nei jokios labdarybės, nes bažnyčiose randasi didžiausi turtai, o jų neparduoda baduolių sušelpimui.

Dabar komisija, kuriai pavesta sužiūrėti bažnyti-

APŽVALGA

KENO RANKOSE "DAILY HERALD"?

"Lietuvos Žinios" No. 15 rašo:

"'Robotnik' paduoda žinių, kad anglų profesinės sąj. užpirkto Londono dienraštį 'Daily Herald' ir sumažino prenumeratos kainą iki pusės. Profesinių sąjungų nariai yra priversti, jei turi darbą, išsirašyti 2 egz. dienraščio ir vieną iš jų davinėti veltui bedarbiams. Ligi šiol 'Daily Herald' buvo politiniu laikraščiu. Galbūt dabar, paėmus jį profesinėms sąjungoms ir savo rankas, nusistatymas jo pasikeis".

Mes nesame girdėję, kad Anglijos Darbo Partija būtų pardavus savo organą "Daily Herald" profesinėms sąjungoms. Bet jeigu "Lietuvos Žinių" paskelbta žinia būtų teisinga, tuomet visgi jis gali tapti kitokiu. Tiesa, "Daily Herald" nebuvo jau toks "griežtas bolševikas", kaip kad jį atrekomenduoja "Lietuvos Žinios", bet jis visą laiką rėmė Rusijos Tarybų valdžią ir atsakinėjo į visas buržuazinės spaudos nesąmones, daromas Tarybų valdžiai.

TAUTIŠKI BANKAI.

Dabar Lietuvoje įsisteigė daug visokių tautiškų bankų, kuriuose, žinoma, sudėta paprastų žmonių pinigai. Lietuvos spauda tuos bankus kelia į padangę ir kviečia savo tautiečius daugiausiai į juos remti — nešti pinigais ir dėti. Bet kas tuos bankus kontroliuoja ir koks jų stovis, tai tik pats ponas dievulis žino, jeigu turi knygvedį, suprantantį dvigubą knygvedystę.

"Lietuvos Žinios", rašydamos apie Amerikos bankų bankrotą, kur Chicagoje daugiausiai tapo nunešta lietuvių pinigų, ve ką priduria:

"Pagalvot reikia, kad pas mus Lietuvoje taip pat neatsitiktų. Ar kontroliuojama mūsų bankai vyriausybės? Jei ir kontroliuojama, tai neperdaugiausiai".

Jeigu taip kalba toks laikraštis, kurio leidėjai turi įsisteigę bankus, tai ką jau kalbėti apie patį bankų stovį ir jų kontrolę?

Kada nors ir Lietuvos žmonės žinos, ką reiškia "tautiški bankai".

mūs turtus, paskelbė, kad tik keliuose vienuolynuose rasta daugybė visokių brangenybių, kuriomis galima metus laiko išmaitinti milijonus žmonių. O juk reikia atsiminti, kad komisija ne viską suranda, kad dvasiškija stengiasi viską paslėpti, stengiasi "apsaugoti" nuo "bedievių" "dievo tarnų", nes jie yra "dievo tarnai".

Jeigu Rusijoje iki šiol buvo tokių, kurie šventai tikėjo dvasiškijos žodžiams, tai dabar jau ir tie turės pasipiktinti jos darbais, jos veidmainiavimu. Dabar jau ir tikintieji supras, kad dvasiškija nors sakosi tarnaujanti dievui ir žmonėms, bet ji tarnauja mamoniui. Dabar ir tamsiausi elementai supras, kad dvasiškijai nerūpi nei artimo meilė, nei tu milijonų likimas, kurie randasi bado mirties nasruose ir kuriuos dvasiškija galėjo išgelbėti iš bado mirties, bet nenorėjo tą daryti.

Tarybų valdžia dabar aiškiausiai prirodė, kad vadinamieji "dievo tarnai" tarnauja ne dievui, bet velniui — mamoniui.

PASPRUKO AUKA IŠ DANTŲ.

Kada koks nors plėsrūnas pagriebia auką į savo nagus, jis neapsakomai džiaugiasi. Bet koks jo būna šėlimas, kuomet ta auka pasprunka iš nagų.

"Tėvynės Balsas" No. 29 skaitome Kauno kronikos skyriuje:

"Kovo 13 d. apie 8 val. vakaro stoties komendantūros dižuruojantis karininkas pasinėjęs suimtas moteriškė su kapeiviu ir palydovu į Kauno žvalgų punktą. Einant pro Rusų atstovybės 'evakpunto' skyriaus namą, Vytauto Prospektas 13, moteriškė įbėgo į tuos namus ir pasislėpė. (Atstovybės žinioje yra tik du viršutiniai augštai.)

"Lydėjęs ją kareivis, besivydamas, įsiveržė antran namų augštan. Ten jam buvo pranešta, kad jokios moteriškės nėra; tada jis galvatrukėiais nusileido žemyn ir, sėjęs iš namų, kelis kartus šovė, duodamas signalą atėitį pagelbon. Atvykus kareiviams ir apstojus visus namus, moteriškė vis delto nebuvo surasta.

"Užs. R. M-jos Rytų Direktorius, p. Lisauskas, kovo 14 d. aplankė Rusų atstovą, p. Davtjaną, ir Ministerijos vardu atsiprašė del atsitikusio kovo 13d. kareivio įsiveržimo į atstovybės butą".

Nors į svetimų šalių atstovybių įstaigas niekas neprivalo veržtis be tam tikro leidimo, vienok čia kareiviai veržėsi, nes iš jų nagų paspruko auka.

VISGI MATO PAVOJŲ.

"Lietuvos Ūkininko" No. 11 tilpo straipsnis, uždarytas "Būkime Pasirengę", kuriame išdėstoma pavojus, grėsiantis iš lenkų pusės.

Kad lenkai imperialistai vis tykoja įsiveržti Lietuvon, kad jie nuolatos jieško visokių priekabių, tą visi matome ir todėl nenuostabu, kad Lietuvai iš tos pusės grėsia pavojus. Bet ką sakyti apie Tarybų Rusiją? Juk dabar Tarybų valdžia nei nesapnuoja apie tai, kad siųsti savo kariuomenę į Lietuvą ir ją užimti. Vienok Lietuvos buržuazija mato ne mažesni pavojų ir iš Tarybų Respu-

blikos pusės. Pavyzdžiui, išdėsius pavojų iš lenkų pusės, nurodžius, kad Francijos valdžia jau kitaip pradeda kalbėti su Tarybų valdžia, ve kas priduriama:

"Vienok šis francūzų krypinas į rusus nėra mums labai geras. Susitaikę jie su rusais neraz jokio pavojaus rusus suartinti su Vokietija, gal kad ir autonomiją Lietuvai suteikiant. Tuomet nors mums išnyktų lenkų pavojus, vienok ne mažesnis kitas, iš rytų, mums gręstų visados".

Kaip matome, nors atvirai nepasakoma, kad geriau gyventi su tokiu priešu, kaip Lenkija, negu kad su tokiu prietelium, kaip Tarybų Respublika, kuri dabar, kaip sakėme, nei neužsimena apie veržimąsi į Lietuvą, vienok aiškiai galima suprasti, kad Lenkija nėra tokia pavojinga, kaip Rusija — su rytais. Su Lenkijos buržuazija visgi galima bus susitaikyti nors tam momente, kada reikės kovoti prieš bendrą priešą — darbininkus, o iš Tarybų Respublikos "visados gręstų pavojus", nes Tarybų Respublikos dvasia kasdien persiima vis didesnės ir didesnės darbo minios, ne tik Lietuvoje, bet ir visame pasaulyje.

Taigi, Lenkija laikinas priešas, o Tarybų Rusija amžinas. Jeigu Lenkija ir visą Lietuvą paimtų savo globon, tai Lietuvos buržuazijos viešpatavimui visgi nebūtų galas, bet jeigu Lietuvoje įsikurtų Tarybų valdžia, tuomet jau buržuazija turėtų ant visados atsiveikinti su savo viešpatavimu.

Už Ką Balsuot I Sus. Liet.

Amerikoje Viršininkus?

Darbininkų kandidatus į SLA. viršininkus tos organizacijos bosai taip "išaiškino", kaip seniau darydavo caro ministrai su negerais kandidatais ir dūmą. Išaiškina, kad negali būti kandidatu ir gana.

Tautininkams del visos eilės priežasčių labai nepatinka Dr. Kaškiaučius, K. Steponavičius, Mizara ir Aleksis — tai jie ir išaiškino, kad viršų suminėti vyrai ar tai mokesčių laiką neužsimokėjo, ar tai nėra piliečiai.

Ateityje, pasirodo, reikės kreipti domės ir į mažiausius dalykėlius. Rūpinkitės, draugai, kad mokesčių klausime tautininkai nei priek vieno negalėtų prisikabinti. Neužmirškite to dalyko ateityje, nes juk bus dar ir ateityje rinkimai.

Dabar pakalbėsime apie esančius kandidatus. Tautininkų laikraščiai jau pradėjo įtvovynes savo tarpe. Jų tarpe atsirado dvi sriovės. "Sandora", "Dirva" ir pati "Vienybė" perša į karsierius A. Strimaitį, tą patį, kuris Bostono suvažiavime nusišpieavo, kaip sekretorius. Bet kad įpiršt Strimaitį, tai reikia išrodyti nuodėmes Paukščio.

Bet čia išeina "fonės", virstančios veidmainyste. Juk už tą patį Paukštį tautininkai visuomet stojo, gy-rė jį, į padanges kėlė, geriausių žmogum statė, o dabar patys tautininkai sako, kad jisai nesilaikęs konstitucijos, kad laikęs ant rankų per daug pinigų ir kad delėi to "organizacija nukentėjusi daugiau, kaip ant pusketvirto tūkstančio".

Well... jeigu tas Paukštis taip blogas, tai kas gi jam reputaciją padarė, jeigu ne patys tautininkai? Kodel Strimaitis bus geresnis? Ar pirtis už jaują švaresnė? Štai tautininkų "Vienybė" jau sako, kad Strimaitis sriovės žmonės varo privatinių biznį ir kad jų praeitis yra toli gražu neskaisti. O jeigu jau atsargioji "Vienybė" taip kalba, tai turbūt ji daug žino apie tą neskaistą praeitį. "Jau vienas tas smelkimas ir išdini-ninkus yra nešvarus užsiėmimas". Už Strimaitis pečių stovi tas būrys, kuris yra susimetęs aplink Baltic States Bank.

Girdėjau, kad jau ir "Naujienos" varo agitaciją už Strimaitį (aplinkiniais keliais). Jau iš to vieno susipratę darbininkai gali žinoti, kad jisai nėra tinkamas.

Iš darbininkų kandidatų mes turim tik tris: T. Dundulį (pirmininkas), A. Metelionį (vice-pirmininkas) ir A. Raginską (sekreto-rius). Balsuokite už juos.

Dar žodelis apie tautininkų veidmainystę. Kuomet "Laisvė" dar prieš nominaciją varė agitaciją už tam tikrus žmones, tai tautininkai šaukė ant "Laisvės", kad jai rūpi tik partyviškumai. Na, o jiem ar nerūpi tas?

Vadinasi, kiekviena sriovė nori pervaryt sau tinkamas žmones. Mes, atstovaudami darbininkų sriovę, norimė pravesti į SLA. darbininkų idejai ištikimus žmones.

J. Šerenga.

Jeigu Nebūtų Lenino...

Yra buržuazinių rašytojų, kurie lygina Leniną su Napoleonu. Girdi, Napoleonas sakydavo: be manęs griūtų francūzų imperija. Tokioj padėty esanti ir Rusijos bolševizmo imperija. Be Lenino, jie sako, turėtų griūti Rusijos Sovietų tvarka. Bėda, girdi, kad visa valstybė turi remtis tik tai vienu žmogum.

Bet Napoleoną iškėlė tam tikros aplinkybės. Jei ne Napoleonas, tai kitas francūzų buržuazijos generolas būtų suvaidinęs panašią rolę, kaip feudalizmo naikintojas; kas kitas būtų šlavęs šalin Europos feudalizmą ir rengęs dirvą kylančiai pramonei francūzų buržuazijai. Francūzų galybė susmuko ne todėl, kad Napoleonas buvo išsiūstas į Šv. Alenės salą, bet todėl, kad Anglijos pramonio kapitalo spēkos susijungė su Europos sauszemio feudalinėmis spēkomis ir sumušė francūzus.

Kalbėti apie tai, kad be Lenino neišsilaikytų Rusijos Sovietų valdžia arba griūtų tarptautinis komunistinis judėjimas, yra juokinga.

Leninas, tiesa, sumaniausias to judėjimo vadas. Bet be Lenino yra jau milijonai organizuotų pasaulių komunistų ir keliolika milijonų narių raudonųjų profesinių sąjungų, kurios remia revoliucinę darbininkų spēkų politiką. Tai viena. Kada gi pačios kapitalistinio ūkio sąlygos, milžiniškos bedarbės, minių badas, skurdas, militarizmas, grunojanti nauji karai ir tt., ir tt., visa tai savaime revoliucionizuoja naujus darbininkų milijonus ir sudaro sąlygas augimui komunistinio judėjimo.

Vokiėčių "socialistai" sakydavo: pašalinsi K. Liebknechtą ir Rožę Luksemburg, tuom pat pakirsi ir komunistinį judėjimą Vokietijoje. Liebknechtą ir Luksemburg jie nužudė, bet komunistinį judėjimą tuom ar pakirto?

Leninas be galo daug patarnavo Rusijos revoliucijai ir tarptautinei revoliucijai. Bet jeigu proletariatas ne-tekėtų to geriausio vado, tai dar visai nereikiama, kad būtų galas Sovietų Respublikai arba tarptautiniam revoliuciniam judėjimui. Sovietų Rusijos iškilimas priklausio nuo vidujinių ir užsieniųjų ekonominių ir politinių sąlygų ir klesų santykių. O revoliucinį proletariato judėjimą gindo ir ūgdio kapitalizmo krikimas. Kapitalizmas turi neišvengiamai toliau krikti. Neišvengiamai augs ir drūtės tarptautinis proletariato revoliucinis judėjimas.

V. T.

Naujas Parazitinis Kapitalas

Kadise kapitalistų filosofai sakydavo: reikia kapitalo, o pramonė eis.

Dabar kapitalu, auksu paspringusi Amerika; apšcial jo turi Anglija ir Japonija. O pramonės krizis tose šalyse didelis ir dar didėja.

Imkime pavyzdžiui Angliją. Kuriam reikalam tenai eina kapitalas? Apy-skaitos parodo, kad tiktai devinta piniginio kapitalo dalis 1921 metais buvo pavartota pramonės reikams. 70 nuosimčių jo buvo išleista pirkimui valdžios bondsų; pusšėiolikto nuosimčių pirkimui korporacijų šėrų (akcijų, vertės popierų). O į geležies, plieno, anglies pramonės, į inžinerijos darbus ir susisiekimo priemones nuėjo tiktai apie trečias nuosimtis viso to kapitalo.

Vadinasi, kapitalo gausybė šiandien nesuka pramonės ratus. Milžiniškoji kapitalo didžiama dabar eina pirkimui iš valdžios visokių vertės ir paskolos popierių. Valdžia tų popierių laikytojams moka riebius nuosimčius. O nuosimčius išspaudžia iš darbo minių, apkrau-

dam mok K vo p ir t virst tai s pital ra k

S. I

Tau sai, ne ti, ma sprust tas, ge vote, t bandė finimo da sky Dabar vo štat su pral stija, l politika jimo v susiviet tas, ku Strimai tekę sa tauti su dami sa

Nors sirengge tinėdam viesiems susidurt nacijos tyt, kad riestai, first", j keisti su sivieniji ja buvo buozių v sivieniji parėmim gausinim darbininl agentų A jus susiv ir jiem "negera" tokio pri valdžią, t rėmė. Su prato tau todėl ir p tiem veidi dus ant t jima, kaj susivieniji klauso da nedaleis išnaudoti valdžios, t ninkų kar Susivien pilnai sur pagauti, t se rinkimi nes, kurie ir jiems.

NUSIMI

Gal silpnus Kad jaučiu Kaip jie Buržuju

Liūdi manč Skausmuos Ir jei il Ji plasn

Tamsu dar Kas ateitį: Kada bai

Kada svi Jei dar ilg Beprotyste Akių plot

ta, kad be aikytų Rusi-aldžia arba utinis komu- mas, yra juo-

dama jas vis sunkesniais mokesčiais. Kadaiše kapitalizmas bu-vo pramonės organizuotojas ir tobulintojas. Dabar jis virsta grynu parazitū. Tai- tai savaime reiškiā, jog ka- pitalizmui toliau jau nebė- ra kur eiti.

V. T.

S. L. A. Tautininkų Liga.

sa, sumaniā- io vadas. Bet jau milijonai asaulj komu- lika milijonų jų profesinų s remia revo- nky spēkų po- na. Kada gi istinio ūkio riškos bedar- das, skurdas, grumojanti tt., ir tt., višā voliucionizu- ininkų milio- sąlygas augi- nio judėjimo. cialistai" sa- nsi K. Lieb- tožė Luksem- at pakirsi ir dėjimą Vo- bknechtą ir e nužudė, bet dėjimą tuom

Tautininkai, susivienijimo bo- sai, neišmano nei kur pasigrieb- ti, matydami, kad susivienijim- sprusta iš jų rankų. Bet kas kal- tas, gerbiameji? Ką užsitarna- vote, tą ir gavote. Jie jau iš- bandė įvairius skimus del blo- finimo narių, bet dar nesuran- da skymo, kuris juos išgelbėtų. Dabar jie pasiuntė vieną iš sa- vo štabo, "Tėvynės" redaktorių, su prakalbam į Connecticut val- stiją, kad pakelti jų puolančią politiką. Tautininkai, susivieni- jimo viešpačiai, manė, kad jau susivienijimo krizis pergyven- tas, kuriame neteko savo berno Strimaicio. Jie manė, kad ir ne- tekę savo berno galės viešpa- tauti susivienijime ramiai, turė- dami savo bosą Gegužį.

Nors tautininkai ir buvo pri- sirengę prie šių rinkimų siun- tinėdami "Krivijos" lapelius sa- viesiems, vienok jiems prisiėjo susidurti su progresyviais nomi- nacijos laike. Iš nominacijų ma- tyt, kad tautiečiams prisieina- rietai. Kad užtikrinti "safety first", jie, matomai, nutarė pa- keisti savo politikos būdą. Su- sivienijimo nariai pamena, kaip susivienijimo bosai ir kompani- ja buvo prielankūs Lietuvos bo- uožių valdžiai. Jie naudojo su- sivienijimą įvairiais būdais del parėmimo bo- uožių valdžios; jie naudojo susivienijimo organą garsinimui Lietuvos valdžios, darbininkų žiauriausio priešo, agentų Amerikoje. Dabar, atė- jus susivienijimo rinkimam, jau ir jiem Lietuvos valdžija tapo "negera"; jau ir jie "turi" ką tokio priešingo prieš Lietuvos valdžią, kurią per ištisą laiką rėmė. Susivienijimo nariai su- prato tautininkų veidmainystę, todėl ir pastatė tvirtą opoziciją tiem veidmainiam, kad neprilei- dus ant toliau tųsytį susivieni- jimą, kaip kokią mazgotę. Prie susivienijimo daugiausia pri- klauso darbininkai, todėl jie ir nedaleis visokiem politikieriam išnaudoti organizacijos rėmimui valdžios, kuri rengia del darbi- ninkų kartuves ir kalėjimus.

Susivienijimo nariai pradeda pilnai suprasti, kas juos nori apgauti, todėl tikėtina, kad šiuo- se rinkimuose jie išrinks žmo- nes, kurie tarnaus organizacijai ir jiems.

Lušiuūtė.

NUSIMINIMO VALANDOJ.

Gal silpnus turiu jausmus, Kad jaučiu vargšų skausmus, Kaip jie kenčia del kitų, Buržujų prakeiktų?

Liūdi manoji širdis, Skausmuose begalo vis, Ir jei ilgai nenustos, Ji plasnokus greit sustos!...

Tamsu daros' net akys,— Kas ateitį apsakys? Kada baigs vargaši skaus- (mus?) Kada svietas laisvas bus?

Jei dar ilgai nemirsiu — Beprotyste pavirsiu! Akių plote išeisiu.

Eisiu, eisiu ir eisiu!... O kai spēkų pristigsiu, Be šamėnos užmigsiu; Nieks tad manęs neprikels, Nors ir perkūnus sukels!

KORESPONDENCIJOS

NANTICOKE, PA.

Darbininkiškos Pareigos. Šis miestelis yra mažas ir ja- me daugiausiai apsigyvenę len- kai. Lietuvių čion nedaug, bet jie darbininkišku progresu pral- nekė kitų šios apielinkės mies- tų lietuvius. Nanticoke egzis- tuoja šios darbininkiškos orga- nizacijos: LMPS. 63 kp., A.L. D.L.D. 135 kuopa, Amerikos Darbininkų Partijos L. S. 18 kuopa, F. of S. R. liet. skyrius. Be to, ALDDL. 135 kp. su L.M. P.S. 63 kp. įkūrė vakarinę mo- kyklą, kuri pusėtinai jau pa- žengė pirmyn ir iš kurios moki- niai ateityje turės sau naudą. Abelnai imant, visos mūsų pir- meiviškos organizacijos dručiai susirišę draugiškumu ir viena kitai prigelbsti.

SPRINGFIELD, ILL.

Darbininkų Partijos Prakalbos. Balandžio 1 d. įvyko Ameri- kos Darbininkų Partijos Liet. Sekc. 25 kp. prakalbos. Kalbė- jo d. S. F. Dargenis iš Danville, Ill. Publikos atsilankė nema- žai. Visi užsilaukė ramiai. Prieš pradėsiant prakalbas "Pirmyn" choras sudainavo po- rą dainelių: "Kommunizmas gy- vuoja" ir "Lakštutė". Po dai- nų draugas Dargenis kalbėjo apie dabartinę darbininkų padė- tį, daugiausia apie mainierių kovą, kuri prasidėjo su 1 d. ba- landžio. Kalbėtojas savo už- duotį atliko gana gerai.

Kovo 26 d. ALDDL. 135 kp. turėjo savo mėnesinį susirinki- mą, kuriame prisirašė 3 naujos narės. Dabar mūsų kuopa turi 40 narių. Tai didelė kuopa, pa- lyginus su tokiu mažu miestu- ku, kaip Nanticoke.

Minėtam susirinkime kp. se- kretorius pranešė, kad dabarti- nė XII Apskričio valdyba pri- siuntė kuopai antrą apskričio "konstitucijos projektą" del nubalsavimo, ir klausimą: ar kuopa pripažins dabartinę ap- skričio "valdybą"? Kuopa vien- balsiai nutarė tą "samozvanyč" prisiųstą "projektą" patalpintį į gurbą. Štai delko: 1921 m., rugsėjo 11 d., visuotinam XII Apskričio narių suvažiavime bu- vo išrinkta komisija iš J. Bijū- no, V. Turausko ir J. Surodoko del parašymo apskričiai konsti- tucijos. Išrinkta komisija at- liko jai uždėtą darbą: Konsti- tuciją parašė ir per apskričio sekr. J. Surodą išsiuntinėjo kuopoms del nubalsavimo. Kon- stitucijos referendumu balsavi- mas užsibaigė su 25 d. gruod-žio, 1921 m. ir didele didžiū- ma balsų konstitucija likosi pri- imta.

15 d. sausio, 1922 m., per ap- skričio konferenciją (Pittstou- ne) buvo išrinkta komisija, ku- ri pertikrino ir užvirtino, kad referendumo balsavimas konsti- tucijos suskaitytas teisingai. Bet štai dabar mūsų "kairieji" patys save išrinkė (jų kuopų nariai nerinko, apie tai jau bu- vo rašyta) apskričio "valdyba", siuntinėja ir vėl kokią tai ap- skričio "konstituciją" del nu- balsavimo ir dar klausia: ar kuopa pripažįsta juos apskričio valdyba? Tiems žmonėms per

tris mėnesius, konstitucija "pa- seno" ir jie patys save "išrin- kę" ir "įgalioję" parašė kita. Tai bent "kairiejų" logika. Na, meskime juokus šalin, bet serioziškai pažvelgus į tuos žmones pamatysime, kad jie ne- juokais serga "kairumo" liga ir klejodami dievai žino ką dirba. Kiek jie kuopų užkrės ta savo nelaiminga liga ir kaip ilgai jie klejodami varys demoralizavi- mo darbą — nežinau. Bet Nan- ticoke visas progresyvis veiki- mas yra sveikas ir labai skep- tiškai žiūri į šios apielinkės tu- lus "kairumo" liginus.

Draugai nanticokečiai, nepa- mirškite, kad nedėlioį, 30 d. ba- landžio, 2 val. po pietų, atsibus ALDDL. 135 kuopos mėnesinis susirinkimas. Malonėkit visi nariai pribūti ant šio susirinki- mo. Kurie draugai dar neuži- mokėjęt už šiuos metus \$1.50, tai meldžiame užsimokėti, nes neužilgo gausime šių metų mū- sų draugijos išleistas knygas. J. Bijunas.

SPRINGFIELD, ILL.

Darbininkų Partijos Prakalbos. Balandžio 1 d. įvyko Ameri- kos Darbininkų Partijos Liet. Sekc. 25 kp. prakalbos. Kalbė- jo d. S. F. Dargenis iš Danville, Ill. Publikos atsilankė nema- žai. Visi užsilaukė ramiai. Prieš pradėsiant prakalbas "Pirmyn" choras sudainavo po- rą dainelių: "Kommunizmas gy- vuoja" ir "Lakštutė". Po dai- nų draugas Dargenis kalbėjo apie dabartinę darbininkų padė- tį, daugiausia apie mainierių kovą, kuri prasidėjo su 1 d. ba- landžio. Kalbėtojas savo už- duotį atliko gana gerai.

Antroje kalboje kalbėjo apie Am. Darb. Partiją. Ragino vi- sus stoti jon.

Po prakalbų buvo duodami klausimai. Klausė tie draugai, kurie dar yra priešingų Darbi- ninkų Partijai. Klausymai bu- vo patatyta gana svarbūs ir naudingi, kurie būtų reikalinga pakelti ir mūsų pačių lavinimo- si vakarėliuose. Kalbėtojas ir klausimus atsakinėjo gana są- moningai.

Aukų Partijos reikalam su- rinkta apie 12 dol.

Aš čia dar noriu prisiminti apie darbavietes, kur dirba mo- terys ir merginos. Ir jas pa- lietė nelauktoji "viešnia" — al- gų nukapojimas.

Čia yra keletas didesnių ir mažesnių dirbtuvių, kaip tai: Water Factory, Illinois Shoe Factory, Gloves Factory ir Shankland Co. ir kitos, kur dir- ba didesnė dalis merginų. Kom- pañijos pasinaudodamos programa mainierių streikų, antru kartu nukramtė algas augščiau minė- tose dirbtuvėse. Abelnai ap- skaitliuojant joms algas nuka- pojo 30 nuosimčių.

Tų dirbtuvių darbininkai ne- turi unijos, negali todėl nei pa- sipriešinti.

Ar nebūtų jau laikas darbi- ninkėms susiprasti ir organi- zuoti uniją. Tada mes galėtū- me daugiau pasipriešinti ir mus visas negalėtų bosas išvaryti iš darbo. Kada mes neorganizuo- tos, tai darbdaviam lengva mus spausti, išnaudoti. Kaip girdėti, tai dar daugū- ma darbininkų, susisildžiusių "mėnulio spinduliais", didvy- riškai jaučiasi. Nesidžiaugit, darbininkai, nes tuoj bus pasku-

Vietiniai Pranesimai. BROOKLYN, N. Y.— Operetės Draugija 6 dieną Gegužės stato sce- non komišką operą "Kornelilio Var- pai". Perstatymas įvyks McCaddin svetainėje. Komisija.

NEW YORK, N. Y.— Regularis vietinio Friends of Soviet Russia sky- riaus susirinkimas įvyks utarninke, 11 d. balandžio-April, Viešbučių Dar- bininkų svetainėje, 133 West 51st St., New York. Kiekvieno delegato pa- reiga yra dalyvauti, nes bus svarsto- ma apie ateinančią "Tag Day", kuri įvyks 29 ir 30 dienomis balandžio. Sekretorius.

PRANESIMAI IŠ KITUR. MONTELLO, MASS.— F. of So- viet Russia vietinis skyrius, 7 dieną gegužės rengia didelį koncertą Rusi- jos baduolių naudai. Atsilankykite visi. Komisija.

PAJIEŠKOJIMAI. Pajieškau Vinco Burevičiaus, Su- vailų Rėdybos, apie 9 metai atgal gyveno Scrantone, po tam išvažiavo nežinau kur. Girdėjau, kad gyveno minkštos anglies kasyklose, tik neži- nau kokiam mieste. Melžiu atsi- šaukti, turia svarbų reikalą del ta- vės pranešti. Jos. Dzenkus, 334 Oak St., Scranton, Pa.

PARDAVIMAI. PARSIDUODA grosernė, biznis iš- dirbtas ir geroj vietoj. Pardavimo priežastis — savininko nesveikata. Atsišaukti tuojau į "Laisvės" ofisą, nes gera progą pirkti. (84—95)

PASIRANDAVOJA geras ir puik-iai įtaisytas kambarys del vieno vy- ro. Kam reikalingas kambarys, tai atsišaukite tuoj po šiuo adresu: B. Siugžinis, 545 Pint St., Brooklyn, N. Y. (East New York). (86—88)

PASIRANDAVOJA keli geri kam- bary del vieno ir dviejų vyrų. Kam reikalingi kambariai kreipkitės šiuo adresu: 739 Grand St., Brooklyn, N. Y.

I PILIAVĄ Per Hamburgą. Neužkludant Lenkų Koridorius Puikias Nauji "O" Garlaivai OUBT. Gegužės 13 ORUDA Baland. 14. Geg. 26 OROPESA Bal. 28. — Birž. 9 ARAGUAYA Balandžio 22 VESTRIS Gegužės 20 VANDYCK Birželio 17 VAUBAN Liepos 12 tiesiai į Cherbourg, South- ampton ir Hamburg. Visos atskiros kajutos. Nėra extra mokesčių. ROYAL MAIL STEAM PACKET COMPANY Sanderson & Son, Inc., Agents 26 BROADWAY, NEW YORK Arba pas vietinį laivakorčių agentą

VISI TUOJ GAUKITE TĄ NAUJĄ KNYGĄ. Patarimai Moterims ir Merginoms Apie Lyties Dalykus. Tai vienatinė knyga, kuri teisingai, atvirai ir supran- tamai aprašo visą moterišk- ties lytinį gyvenimą ir su- teikia daugybę reikalingų pamokinių. Parašyta D-ro W. J. Robinsono. : : : Kiekviena mergina ir ja- nikaiteis, moteriai ir vyras tu- ri būtinai tą knygą turėti. Knyga turi 256 pusl., su vaizdeliais ir grafiniais apda- tyta. Kaina tik \$2.00. Pinigus ir reikalavimus adresuokite taip: J. BARKUS, Box 129, Gen. P. O. NEW YORK, N. Y.

SEVEROS GYDUOLĖS UŽLAIKO SEIMYNOS SVEIKATA. Nuosiegtanciu isberimu- vartojant SEVERA'S ESKO. Hygieiniskos Miesto Vartojamas nuo niežų, išberimų ir kitokių odinės ligos. KAINA 50c. Klausykite pas aptiekorius. W. F. SEVERA CO. CEDAR RAPIDS, IOWA

GERIAUSIAS PATARNAVIMAS. Užrubežinis skyrius šito banko yra geriausiai sutvar-kytas, taip kad gali suteikti kiekvienam geriausį pa- tarnavimą, kokio tikta galima tikėtis iš didžiausio Scranton'o Banko. Perka ir parduoda visų šalių pinigus, draftus, money orderius, pasiūnia pinigų kablegramais ir parduoda laivakortes. FIRST NATIONAL BANK SCRANTON, PA. PO VALDŽIOS PRIEŽIURA. Visas turtas daugiau trisdešimties milijonų.

FELEKSAS W. KUDIRKA. LAIVUVAISVAISTINYS. 71 Hudson Ave. Central Brooklyn.

United American Lines Inc. Hamburg American Line. IŠ New Yorko tiesiai į Hamburgą. Greičiausias susisiekimas su Central. Europos prieklaukomis. nuo doko 86 North River, 46 St., New York, 12 val. dienų. Kajutos su dviem, trim ir keturiom lovom ant visų šitų lai- vų. Didelis valgomasis kambarys, rūkymui kambarys ir ru- mingas dekas del 3 klesos keliauninkų. Garlaivai "Hansa", "Bavara" ir "Wuerttemberg", irgi turi keletą atskirų kajutų. Laivas BAYERN išplaukia Balandžio 13. Du nauji 200,000 tonų, trijų sriubų garlaivai "RESOLUTE" ir "RELIANCE" del 1, 2 ir 3-čios klesos keliauninkų pradės plaukioti su 2 gegužės, 1922 ir išplauks kas antrą utarninką. Gavimui vietos kreipkitės pas bile viena mūsų autorizuota agentą, arba UNITED AMERICAN LINES, Inc. 39 Broadway, New York

Neustokite Vilties! Jeigu kenčiate nuo kokios nors ligos, tai neustokite vilties. New Yorko yra daktaras, kuris turi 25 metų patyrimą ir juoni pilnai galite pasitikėti. Jo vardas — LEONID LANDIS, 140 East 22-ra Gatvė. Jis yra buvęs pagelbininku Bellevue ir Lebanon li- gonbuty ir nariu New Yorko miesto sveika- tos departamento. Kreipkitės prie jo, o he vaistų niekadoms nepasveiksite. Jis gerai iš- egzaminuos jus, ir reikalui esant, pavartos X-ray, su kurios pagelba gali permatyti vi- są kūną. DR. L. LANDIS 140 E. 22nd ST. NEW YORK, N. Y. Tarpe 3rd Ave. ir Lexington Ave. Valandoms: nuo 9 ryto iki 10 vakare. Nedėliomis: nuo 9 ryto iki 4 po pietų.

VYRAI IR MOTERS. PAVELIKITE MAN PAGELBĖTI JUMS. su mano daugelio metų praktiškiu patyrimais gydyme naujai atsiradusių ir užsienėjusių komplikuočių ligų. Vienos Savaitės Gydymas. Po mano atsaugaus išegzaminavimo ir vienos savaitės gydymo, jūs persitikinsite, jog mano gydymo būdai suteikia užgandinančias pasekmes gydymo reumatizmo, nervų sutrimo, kraujų silpnumo, nusilpnėjimo, pusės ir inkstų ligų, susting- gusių sąsnarių, skilvio nesmagumų ir viduri- ūsitiurėjimo, su pagelba elektros gy- dymo, tiesioginio kraujo jėrkimio, jeigu kitoki gydymo bū- dai nieko negelbsti. Patarimai DYKAI Ateikit Siandien. Dr. HANNON SPECIALISTAS 146 E. 14th St., New York Ofiso valandos šiokiom dienom nuo 9 iki 4 Vakare nuo 6 iki 8 šven- tadieniais nuo 10 ryte iki 2 po pietų.

SAUGOKITE SAVO SVEIKATA. Valgykite vien tik EDELSTEIN'S. Čystą, Gardų ir Sveiką SMETONĄ ir FARMERSKĄ SURĮ. SENIAUSI ISDIRBĖJAI TOS RUSIES PRODUKTŲ. Reikalauk savo groserio mūsų išdirbystės Sūrio ir kitų Pieniųjų Valgių. EDELSTEIN DAIRY CO. (Inc.) 48 Siegel Street, Brooklyn, N. Y. Telephone: Stagg 4747.

Pasarga Detroito Lietuviams Darbininkams. Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vaistus daug brėtinamame kaime, negu kur kitur, ypač dabartiniam krišio laikui. M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas 5701 JOS. CAMPAU AVE. IR 5046 CHENE ST., — DETROIT.

OKULISTAS. J. FREIMAN 703 GRAND STREET netoli Graham Ave. BROOKLYN, N. Y. Akys Išegzaminuojamos Per MEDICINOS DAKTARĄ. Ofiso Valandos: Darbo dienomis (išskyrus šventadie- nius) nuo 11 iki 12 dienų, nuo 3:30 iki 6 val. vakare. Utarninkais ir ket- vergais iki 7:30 vakare. Kratuvė atsidaro 9 val. ryte.

KAS NORITE PIGIAI PIRKTI NAMĄ, TAI VISADOS EIKITE PAS J. VASTUNAS Real Estate Co. 433 LORIMER ST., BROOKLYN. Nes aš turiu labai daug namų ant pardavimo Brooklyno mies- te ir priemiesčiuose: Ridgewood East New York, Jamaica, Mas- peth ir Flatbush. Iš daugū- mos keliatas yra labai pigių, todėl kurie manote pirkti namus, tai turėsite gerą progą pasipelnėti pirkuim. Taipgi kas pas mane pirkis, tas bus apri- pintas kuogeriausiai ir po prie- žiūra geriausio advokato. Taipgi aš parduodu visokios rūšies biznius, buternes, grosernes, Restoranus ir kriaučių dirbtu- ves. Kas pas mane pirkis, tas suvedys daug pinigų.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS Dvi puikiausios Galerijos. Jėgu jums padodo kitą fotografu- dambis ir nesate užgandintū, kreipki- tės pas mane; atliksiu savo darbu- ūsitiurėjimą. Pateikiu pavėsius vi- soko įtaimumo. Kainos nuosimnijos. MOTIEJUS KICHAS 227 Bedford Ave., 479 Grand St tarpe N. ir 5 Sts. Prie Lorimer St BROOKLYN, N. Y.

Automobilių Mokykla AREA AUTO SCHOOL. 146 W. 56th St., New York City. Jeigu jūs norite tapti geru me- chaniku — "soferiu", jeigu jūs norite uždirbti nuo \$30 iki 40 į savaitę, tai kreipkitės į mūsų lietuvišką mo- kyklą. Čionai Jūs galėsite išsimoky- ti pilnai automobilį amato. Mes tu- rime 8 sistemas mokimui automo- bilių mechanizmo, su pagelba kurių lengvai ir greitai išmokiname savo mokinius, kaip važinėti automobilius taip ir greitai juos sutaisyti. Mes mokiname lietuviškai. Kursas tešis apie keturias savaites. Mes užtik- riname soferio "laisvius" ir sujęs- kome vietą. Mokyklis geroj Lietu- viškoj mokykloj. Lietuviai mokytojas ir instruktorius. Telephone 2851 Greenpoint.

J. LEVANDASKAS GRABORIUS. 272 BERRY STREET, BROOKLYN, N. Y. Telephone 2320 Greenpoint. J. GARŠVA. GRABORIUS — UNDERTAKER LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS Išbalsamuoja ir laldoja numirusius ant visokių kapinių. Parsamdo Automobilius ir Karietas Veselijoms, Krikštynoms ir šiaip pasivažinėjimams. 231 Bedford Ave., 264 Front St. Brooklyn, N. Y. C. Brooklyn, N.Y.

(Tasa ant 3-čio pusl.)
tinė mokeskis. Jei mes tikėsi-

me j tą raugala, tai ilgai negal-

lėsime pagerinti savo gyveni-

VIETINĖS ŽINIOS

Jankauskas į Ožio Ragą Su-

varė Boviną.
Pereitą subatą Long Island

City ALDL. kuopos surengto-

se prakalbose d. Jankauskas,

darbietis, taip suplikė bimbino

kalbėtojo, Bovino, argumenta-

ciją prieš Darb. Part., kad jis,

veikiausiai, dar niekad nėra tu-

rėjęs tokios politinės parties.

Siuo sykiu plačiai nerąšysiu

apie bimbinius argumentus, nes

šioj vietoj jau ne sykį tatau bu-

vo padaryta; pažymėsiu šias

prakalbas ir jų pasekmes tik

kelioms sakiniams.

Bovinas sakė dvi prakalbes,

neva dviejose temose, bet abi bu-

vo ta pati mali-malienė apie

"centristus". Jis trumpai pa-

šokinėjo po įvairias Europos ša-

lis, palietė antrąjį, pastrečiąjį

ir Trečiąjį Internacinalus, bet

nieko nei dalinai neišaiškino.

Kalbėjo labai nuobodžiai. Abie-

jų prakalbėlių pabaigose smer-

kė Dab. Part., "Laisvę" ir gy-

reikšmės iki šiol jie patys dar

nepajėgia išaiškinti: vieni sako,

kad jis yra politinis, o kiti —

kad nepolitinis.

Jam pabaigus kalbėt, prašo

balso d. Jankauskas. Pirminin-

kas Jankaitis sako, kad kriti-

kuot galės vėliau; pirmiausiai

reikia duot klausimus. Visoj

svetainėj pasigirsta balsai, kad

duot Jankauskui kalbėt. Bimbi-

niai įneša aprubežiuot laiką.

Jankauskas apeliuoja į susirin-

kimą, kad jam duot kalbėt lai-

vinėja, — atsako jam tulas

draugas iš susirinkimo.

— O kam jūs savo prakalbose

garsinot jį savo redaktorium?—

klausia Bovinas.

Tai buvo ne Soluckis, bet

"Workerio" redaktoriaus pa-

gelbininkas Engdahl, — atrėžia

jam kitas draugas.

Mat, neseniai LMPS. 1 kp.

surengtose prakalbose kalbėjo

Engdahl, tai Bovinas, matomai,

įsivaizdino jį Soluckiu ir tikėjo

jau tikrai žinąs Soluckio cen-

trizmą, apie ką jis neseniai ma-

tė "Laisvėje", kuri tuos Soluc-

kiaus numaskavo. Gi Engdahlas,

kurį Bovinas paskaitė Soluckiu,

progresiščių kuopos surengtose

prakalbose ve kaip parodė savo

centrizmą: jis pabrėždamas

kvietė žmones stoti už komunis-

tinę visuomenę ir proletariato

diktatūrą.

Bėdinas Bovinas...

Pirmininkas Jankaitis paačio-

vo susirinkimui už ramų užsi-

laikymą ir tuo prakalbų vaka-

ras užsibaigė.

K—dis.

Iš L. M. P. S. 1 Kuopos Su-

sirinkimo.

Man prisimena LMPS. 1 kuopos

šusirinkimai apie šėsi mėne-

siai atgal, tai vos ne vos susi-

rinkdavo užtekinai narių, kad

quorumą sudaryti. Gi dabar

apie pusę valandos dar prieš

atidarymą susirinkimo, jau sve-

tainėje sėdi apie 70 narių. Ba-

landžio 6 d. susirinkime į kuop-

ą prisirašė 20 naujų narių.

Viso yra 93 narės.

Reikia pasakyti, kad šis susi-

rinkimas buvo labai "gyvas".

Tas "gyvumas" apsiereiškė nuo

pat pirmininkės rinkimo. Kan-

didatūrą ant pirmininkės priė-

mė O. Šimoliuniūtė ir M. Un-

dzienė. Kada buvo suskaičiuota

traukti naujas nares į lavinimo-

si vakarėlius.

Susirinkime Buvus.

Jaunuolių Vakarėlis.

Pereitose nedėlios vakare atsi-

buvo Sokolų svetainėj Jaunuolių

Draugijėlės pasilinksminimo

vakarėlis. Programą atidarė

Jaunuolių Choras, sudainuoda-

mas dvi daineles. Paskui pir-

mininkas perstatė Keršulį kaipo

dailės kalbėtoją. Šis asmuo at-

sistojo ir kažin apie ką jis kal-

bėjo. Žmogus nežino dailės ir

apie ją kalba, tai yra labai keis-

ta. Po to "spyčiaus" patsai

pirmininkas kitą "spyčių" dro-

žė. Sako, aš baigdamas savo

kalbą, turiu priminti ir vėl tą

patį atkartodamas po kelis sy-

kus. Ką jis norėjo pasakyti,

tai nežinia. Paskui Jaunuolių

Draugijėlės nariai vieni daina-

vo, kiti šoko, tretį deklamavo,

o ketvrti ant mandalynų skam-

bino.

Reikia pasakyti, kad jauno-

lių draugijėlės mergaitės pa-

puošė šį vakarėlį su raudonomis

rožėmis, taip, kad kiekvienas

galėjo kvėpuoti skanų rožių

kvapą.

Po programui buvo šokiai.

Kiekvienas turėjo progą išsi-

šokti.

J. F. B.

"Laisvės" ofise galima gaut

darbininkiškus laikraščius

"VILNĮ" ir "Rankpelnį"

Kaina 5c. Įsigykite.

PAS MUS

Yra plačių ir stailiškų

ŠLIPIŲ (Oxfords and

Pumps), kurios tinka, kad

ir riebiausiom kojom.

Kornų su vaistais neišnai-

kinsi, bet jeigu plačiomis

šlipėmis avėsi, tai kornai

išnyks ir nereikės šluuoti

vaikščiojant.

J. JUŠKA

79 HUDSON AVE

BROOKLYN, N. Y.

Henry J. Schnitzer State Bank

141 Washington St., New York, N. Y.

PO NUOLATINE KONTROLE BANKINIO DEPART-

MENTO NEW YORKO VALSTIJOS

KAIP SENIAUS, TAIP IR DABAR

SIUNČIA pinigų į Lietuvą pagal dienos kursą.

BANKAS, turintis geriausius ryšius Lietuvoje, išmoka

pinigus greitai ir saugiai.

PARDUODA LAIVAKORTES į Lietuvą ir iš Lietuvos

ant geriausių ir geriausių laivų.

PARUPINA PASPORTUS, pasirašymus konsulių ir su-

teikia geriausius patarimus keleiviams.

NORĖDAMI GAUTI PREKES aukštin ar laivakorčių,

rašykite į SENĄ ir gerai ŽINOMĄ.

Henry J. Schnitzer State Bank

141 Washington St., New York, N. Y.

Henry J. Schnitzer State Bank

141 Washington St., New York, N. Y.

1114 MANHATTAN AVE.,

Netoli Clay St.,

Phone Greenpoint 3415

BROOKLYN, N. Y.,

Gali įtaisyti didelę linksmumą ir malonumą jūsų namuose.

Kiekvienas lietuvis ateikite pasižiūrėti.

TURIME VISOKIŲ

LIETUVISKŲ REKORDŲ

TAVO

PHONOGRAFIUI

LIETUVISKOS ROLES

TAVO

PIANUI

\$1.00 į savaitę

Phonographai ir pianai duodami ant labai lengvų išmokėsių

Speciališkas Nupiginimas ant Švenčių

\$1.50 į savaitę

\$2.00 į savaitę

\$2.50 į savaitę

Ant pardavimo mėriniai ir mediniai namai

su didu pasirinkimu, mažu įnešimu ir

priemniausia kaina, Brooklyno mieste ir

visuose priemiesčiuose: East New York,

Jamaica, Maspeth, Ridgewood, Greenpoint,

Flatbush, So. Brooklyn, ir C. Brooklyn.

1 fam. — nuo \$1,500 iki \$10,000; įmokėti ant \$1,000 nuo \$150 iki \$200

2 fam. — \$1,800 iki \$10,000 6 fam. — \$3,800 iki \$18,000

3 fam. — \$2,500 iki \$13,000 8 fam. — \$4,000 iki \$20,000

5 fam. — \$3,500 iki \$15,000 20 fam. — \$11,000 iki \$80,000

Budavojame namus ir duodame morgičius ant namų

Kas per mūsų prirodymą perka, nieko nemoka mums ir aprū-

piname teisingai.

Ant pardavimo 200 farmų su triobomis ir gyvuliais apie New

Yorką, Jersey, South Island ir kitose valstijose, kur geriausias

žemės, prie girių, vandenių ir mūsų taupytos apgyventa. Parduodame

su mažu įnešimu ir lengvu išmokėjimu.

B. ZINIS REALTY CO.

BRANCH OFFICE:

420 LORIMER STREET (pagal Grand Street), BROOKLYN, N. Y.

Telefonas: 3929 Stagg.

DR. GEDVYLOS

TIKRA LIETUVIŠKA TREJANKA

TREJOS DEVNERIOS

Geriausias vaistas del visokių skilvių ligų. 50c pakelis.

PRISIUNCIAME PER PASTA VISOKIUS VAISTUS Į VISAS

VALSTIJAS AMERIKOJE.

Užsakydami prisiųskite money orderį arba pašto ženklus.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŠKA APIEKA AMERIKOJE.

Goodwill Pharmacy

600 W. BALTIMORE ST. BALTIMORE, MD.

K. & M. Co.

JEIGU NORITE NUSIPIRKI VELYKOMS TIKRĄ —

LIETUVIŠKĄ SKILANDĮ,

RUKYTĄ KUMPI

GERIAUSIŲ DEŠRŲ

ARBA KITOKIOS RŪŠIES SKANIOS MĖSOS,

TAI MELDZIAME ATSLANKYTI IR PERSITIKINTI

PAS TIKRUS LIETUVIUS

123-125 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Henry J. Schnitzer State Bank

141 Washington St., New York, N. Y.

Henry J. Schnitzer State Bank

141 Washington St., New York, N. Y.

1114 MANHATTAN AVE.,

Netoli Clay St.,

Phone Greenpoint 3415

BROOKLYN, N. Y.,

Gali įtaisyti didelę linksmumą ir malonumą jūsų namuose.

Kiekvienas lietuvis ateikite pasižiūrėti.

TURIME VISOKIŲ

LIETUVISKŲ REKORDŲ

TAVO

PHONOGRAFIUI

LIETUVISKOS ROLES

TAVO

PIANUI

\$1.00 į savaitę

Phonographai ir pianai duodami ant labai lengvų išmokėsių

Speciališkas Nupiginimas ant Švenčių

\$1.50 į savaitę

\$2.00 į savaitę

\$2.50 į savaitę

o ketvrti ant mandalynų skam-

bino. Reikia pasakyti, kad jauno-

lių draugijėlės mergaitės pa-

puošė šį vakarėlį su raudonomis

rožėmis, taip, kad kiekvienas

galėjo kvėpuoti skanų rožių

kvapą.

Po programui buvo šokiai.

Kiekvienas turėjo progą išsi-

šokti.

J. F. B.

"Laisvės" ofise galima gaut

darbininkiškus laikraščius

"VILNĮ" ir "Rankpelnį"

Kaina 5c. Įsigykite.

PAS MUS

Yra plačių ir stailiškų

ŠLIPIŲ (Oxfords and

Pumps), kurios tinka, kad

Nutrinkite savo

skausmus

Reumatiskus,

Neuralgijs,

Šinhuja,

Niksterėjimą,

Išnamptus